证券代码: 600310 证券简称: 桂东电力 公告编号: 临 2019-034

债券代码: 122138 债券简称: 11 桂东 01

债券代码: 122145 债券简称: 11 桂东 02

广西桂东电力股份有限公司

关于为子公司梧州桂江电力公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称: 梧州桂江电力有限公司(以下简称"梧州桂江电力公司")。
- ●本次担保额度:为梧州桂江电力公司向有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过 1.1 亿元人民币的连带责任担保。截止本公告日,公司为梧州桂江电力公司提供银行授信担保余额为 7,400 万元。
 - ●被担保人未提供反担保。
- ●截止公告披露日,公司无对内担保,无逾期担保金额或涉及诉讼的担保金额及因 担保被判决败诉而应承担的损失金额等。
 - ●本议案需提交公司股东大会审议。

公司 2017 年度股东大会审议通过了《关于为子公司梧州桂江电力公司提供担保的议案》,同意为子公司梧州桂江电力公司向有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过8,000 万元人民币的连带责任担保,截止本公告日,公司为梧州桂江电力公司提供银行授信担保余额为7,400 万元。

一、担保情况概述

根据公司全资子公司梧州桂江电力有限公司 2019 年度拟向有关金融机构申请授信额度的经营计划,为了更好地开展电力业务,支持梧州桂江电力公司的发展,根据梧州桂江电力公司申请,2019 年度公司拟为梧州桂江电力公司向有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过 1.1 亿元人民币的连带责任担保。

由于公司对外担保总额已超过公司最近一期经审计净资产的50%,本次为梧州桂江

电力公司担保事官需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

梧州桂江电力有限公司

1、基本情况

成立日期: 2002年12月18日

法定代表人: 任才辉

注册资本: 9,200 万元

住所: 梧州市西堤三路 19号 4层 418号商务公寓

经营范围:投资、开发建设经营发电厂;水电站管理、维护;电气设备安装与维修等。

公司持股比例: 100%。

2、被担保人梧州桂江电力公司最近一期主要财务指标

经大信会计师事务所 (特殊普通合伙) 审计, 截止 2018 年 12 月 31 日, 梧州桂江 电力公司总资产 36, 384. 18 万元, 净资产 22, 311. 29 万元, 负债总额 14, 072. 88 万元, 资产负债率 38. 68%, 2018 年实现营业收入 7, 094. 37 万元, 净利润 2, 158. 86 万元。

三、担保事项说明

- 1、担保性质:保证担保
- 2、本次担保是否有反担保:无
- 3、担保期限:为借款合同每笔债务履行期届满之日起不超过两年。
- 4、根据上述被担保人提供的会计报表数据及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《公司章程》的相关规定,公司本次担保事项须提交公司股东大会审议。
 - 5、有效期: 自公司股东大会审议通过之日起一年内有效。

四、担保协议的主要内容

保证方式:连带责任保证

保证期间:为借款合同每笔债务履行期届满之日起不超过两年。

五、董事会意见

公司 2019 年 3 月 18 日召开的第七届董事会第十三次会议以 7 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权审议通过《关于为子公司梧州桂江电力公司提供担保的议案》:

公司董事会认为公司为子公司梧州桂江电力公司拟向金融机构借款提供保证担保,符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发【2005】120号)、《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定和要求。同时,梧州桂江电力公司在资金和业务经营运作、风险控制等方面受公司监督,不会损害公司和公司中小股东的利益。公司董事会同意此担保事项。

六、独立董事意见

本次公司为子公司梧州桂江电力公司提供担保事宜有利于子公司更好地开展电力业务。上述担保事项的决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等相关法律法规及《公司章程》、公司内部制度的有关规定,不存在损害公司和股东利益的行为。同意公司为子公司梧州桂江电力公司提供担保,并同意提交公司股东大会审议。

七、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司累计对外担保总额为人民币 278,308.11 万元,全部为对公司子公司及参股公司提供的担保,占公司经审计的 2018 年归属于上市公司股东净资产的 147.79%;公司实际发生的对外担保余额为 77,529.56 万元,占公司经审计的 2018年归属于上市公司股东净资产的 41.17%。公司无对内担保,无逾期担保金额或涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

八、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第十三次会议决议:
- 2、梧州桂江电力公司营业执照;
- 3、梧州桂江电力公司最近一期的财务报表;
- 4、独立董事事前认可的书面意见及独立意见。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会 2019年3月18日